
Collegebesluit inzake wijziging tarief reisdocumenten en rijbewijzen - 

Gemeente Westerveld 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Westerveld; 

  

Gelet op artikel 10 “Overdracht van bevoegdheden” van de ‘Legesverordening 2022’ van de gemeente 

Westerveld zoals vastgesteld in de raadsvergadering van 21 december 2021; 

  

B e s l u i t e n: 

  
  

  

Vast te stellen de navolgende wijziging van het tarief voor reisdocumenten en rijbewijzen; 

  

Hoofdstuk 2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

Tarief in € Omschrijving Art.nr. 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van 

handelingen ten behoeve van een aan- 

vraag: 

1.2 

  van een nationaal paspoort: 1.2.1 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is 

1.2.1.1 

€ 57,30 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.1.2 

  van een nationaal paspoort, een groter 

aantal bladzijden bevattende dan een nati- 

1.2.2 

onaal paspoort als bedoeld in subonderdeel 

1.2.1 (zakenpaspoort): 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is 

1.2.2.1 

€ 57,30 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.2.2 

  

  van een reisdocument ten behoeve van een 

persoon die op grond van de Wet betreffen- 

1.2.3 

de de positie van Molukkers als Nederlan- 

der wordt behandeld (faciliteitenpaspoort): 

€ 75,80 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is 

1.2.3.1 

  

€ 57,30 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.3.2 

€ 57,30 van een reisdocument voor vluchtelingen 

of een reisdocument voor vreemdelingen 

1.2.4 

  

  van een Nederlandse identiteitskaart: 1.2.5 

€ 68,50 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag 18 jaar of ouder is 

1.2.5.1 

  

€ 36,95 voor een persoon die op het moment van 

de aanvraag de leeftijd van 18 jaar nog niet 

heeft bereikt 

1.2.5.2 

€ 51,60 voor een spoedlevering van de in de onder- 

delen 1.2.1 tot en met 1.2.5 genoemde do- 

1.2.7 

cumenten, de in die onderdelen genoemde 

leges vermeerderd met een bedrag van 

  

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

Tarief in € Omschrijving Art.nr. 

€ 41,60 Het tarief bedraagt voor het in behandeling 

nemen van een aanvraag tot het afgeven, 

1.3.1 

vernieuwen of omwisselen van een rijbe- 

wijs 

Bovengenoemde tariefswijzigingen vervangen de tarieven in de legesverordening 2022 zoals vastgesteld 

bij raadbesluit van 21 december 2021. 

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Nr. 16915 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Westerveld 

Gemeenteblad 2022 nr. 16915 14 januari 2022 1 



Diever, 11 januari 2022 

de secretaris, de burgemeester 

D.B. Bruijn-van den Berg H. Jager 

Gemeenteblad 2022 nr. 16915 14 januari 2022 2 


